

# HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

*Wojna jest zła, lecz nie najgorsza. Jeszcze gorszy jest stan rozkładu i degradacji uczuć moralnych i patriotycznych, nakazując myśleć, że nie ma rzeczy wartej wojny. Osoba, która nie ma niczego, o co mogłaby walczyć, niczego ważniejszego niż osobiste bezpieczeństwo, jest pożałowania godnym stworzeniem i nie ma szans na bycie wolnym, chyba że dzięki wysiłkom ludzi lepszych niż ona sama. John Stuart Mill*

## BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Drogi Baranie, czas przestać się użalać i porównywać, ale zrobić, co do Ciebie należy. Masz tyle możliwości, tyle okazji... Wykorzystaj je i zacznij robić to, co lubisz i chcesz. Nie zawsze wszystko musi być idealnie, a Ty nie musisz być najsilniejszy i najlepszy. Człowiek składa się także ze słabości i staraj się o tym nie zapominać. W tym tygodniu „ogarnij” naprawę zepsutego sprzętu i jesienne porządki, to poprawi Ci nastrój. Miłość - zbyt dużo przemyślań. Finanse - przestań się przejmować - działaj.

## BYK

21 kwietnia - 20 maja

Będziesz miał trochę więcej czasu, by skupić się na swoich przyjemnościach i hobby. Postaraj się aktywnie spędzić wolny czas i zamobilizować się nawet w niepogodę lub z gorszym nastrojem. Czasami to bywa trudne, ale daje też wiele satysfakcji i motywacji. W natłoku spraw, kolorowych reklam i internetowych obrazów nie zapomnij, by w niedzielę świętować 100. rocznicę odzyskania niepodległości. To ważny dzień dla każdego Polaka. Miłość - radziej. Finanse - wszystko da się pogodzić.

## BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Ciągłe narzekanie i histerie nie przyniosą dobrych rezultatów. Czasem zwyczajnie trzeba wziąć się w garść, zakasać rękawy i działać... zamiast siedzieć i płakać. Jeśli coś Cię męczy i nie daje Ci spokoju, zrób sobie od tego przerwę. Może wtedy rozjaśni się myśli i pewne sprawy same się naprawią albo chociaż unormują. Postaraj się nie zaniedbywać pracy. W sprawach sercowych wykazuj więcej empatii. Miłość - czas ograniczyć infantylne zachowania. Finanse - jest dobrze.

## RAK

22 czerwca - 22 lipca

Uważaj, drogi Raku, bo Twoją pewnością siebie może okazać się zgubna. Czasem można, a nawet trzeba ustąpić miejsca doświadczeniu. Nie zawsze Twoje zdecydowanie i przebojowość mogą zadziałać w pojedynkę. Niekiedy zwyczajnie lepiej połączyć siły i pewne sprawy rozwiązać wspólnie, opierając się na radach tych, którzy zdecydowanie więcej w danej dziedzinie widzieli i zrobili... 11 listopada znajdź poczucie dumę z bycia

Polakiem. Miłość - Ci wiele wybaczy. Finanse - stabilnie.

## LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Tydzień zapowiada się spokojnie. Będziesz mógł skupić się na pracy, ale czasowo Ci i na realizację pozazawodowych planów. Krótki dzień i wcześniej zapadający zmrok mogą sprawić, że będziesz czuł się ospały i apatyczny. Nie przejmuj się, jeśli będziesz potrzebował zdrzemnąć się w dzień, po prostu to zrób. Pranie firanek i trzepanie dywanów mogą poczekać... Miłość - zastanów się, czy dobrze jest, jak jest. Finanse - zjedź czasem na mieście.

## PANNA

24 sierpnia - 22 września

Może się okazać, że Twoje „nieomyślne” teorie jednak nie będą miały uzasadnienia w rzeczywistości i okażą się... po prostu nieprawdziwe. Czasem zwyczajnie trzeba przyznać się do błędów, a nie zadzierać przed siebie i popierać nieprawdę do samego końca, by tylko „wyjść z twarzą”... To może tylko pogorszyć sytuację, a Ty wyjdiesz na osobę przemądrzałą. Nawet jeśli nie jesteś zwolennikiem „takich manifestacji”, może dobrze byłoby wywiesić w niedzielę biało-czerwoną flagę dla uczczenia 100. rocznicy odzyskania niepodległości? Miłość - odzyskanie niepodległości... Finanse - czeka Cię nagroda.

## WAGA

23 września - 23 października

W najbliższym czasie może się na siebie nawarstwić kilka problemów - zawodowych i prywatnych. Będzie ciężiej, bo i aura, i krótkie dni, i brak słońca, nie będą sprzyjać tryskaniu energią. Postaraj się teraz, bardziej niż kiedykolwiek, skupić na tym, co dobre w Twoim życiu. Masz przecież ludzi, na których możesz liczyć, masz wsparcie przyjaciół, a do tego jesteś mądrym i zaradnym człowiekiem - dasz radę. Miłość - prawdziwa to największy skarb. Finanse - znów mały zastój.

## SKORPION

24 października - 21 listopada

Twoje beztroskie podejście do życia nie będzie irytujące, dopóki nie zaczniesz umoralniać innych, jak mają żyć i dziwić się wszystkim, odmiennym od Twoich, zwyczajom. Najpierw najlepiej jest przyjrzeć się sobie, a dopiero później szukać wad u innych. To spróbowana zasada, ale u Skorpiona może być trudno z jej realizacją. W Święto Niepodległości może warto

byłoby się wybrać na obchody? Znaleźć chwilę dla tych, dzięki, którym jesteśmy. Miłość - bo Ty tak chcesz? Finanse - zejdź na ziemię.

## STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Twoje dobre serce i sprawna organizacja pracy mogą kusić niektórych „co sprytniejszych” współpracowników, żeby trochę Cię wykorzystali i zrzucić na Ciebie część swoich obowiązków. Nie daj się, dobroduszny Strzelcu. Czasem trzeba twardo powiedzieć „nie” i wyznaczyć nieprzekraczalną granicę. Część z tych „wygodnych” kolegów z pracy na pewno będzie rozczarowana, ale musisz zabrać o siebie. Nikt nie lubi zostawiać po godzinach. Miłość - rozejrzyj się wokół. Finanse - ładnie.

## KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Odczujesz potrzebę pomagania i troszczenia się o innych. Uważaj

jednak, żeby nie zaniedbać przez to swoich obowiązków. Niektórzy mają tendencję, by bez powodu użalać się nad sobą. Może warto uświadomić im, że czas „wziąć się za siebie”. Ktoś będzie chciał pożyczyc od Ciebie sporą sumę pieniędzy. Uważaj, by, mimo swojej podejrzliwości i ostrożności, nie dać się naciągnąć. Miłość - i po co te nerwy? Finanse - ostrożności nigdy nie za wiele.

## WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Zapowiada się udany tydzień. Mimo jesiennej aury będziesz pełen energii. Dodatkowo ktoś doceni Twoje starania i nagrodzi. Da Ci to dużo zapału do działania. Będziesz mógł się skupić na wszystkim, na co do tej pory brakowało Ci czasu. Dzięki dobrej organizacji zyskasz kilka „dodatkowych” godzin w ciągu doby. W tym natłoku zadań i zapale do pracy nie zapomnij o 11 listopada. Zastanów się, jak god-

nie uczcić ten dzień. Miłość - czyżby coś nowego? Finanse - coraz lepiej.

## RYBY

20 lutego - 20 marca

Możesz liczyć na zdecydowaną poprawę samopoczucia, a i otoczenie będzie Ci przychylnie. Ktoś wyświadczy Ci „ponadprogramową”, bezinteresowną przysługę, co nie oznacza, że pozytywne Cię nastroi, to jeszcze usprawni Twoje działania. Może warto dać też coś od siebie? Postaraj się podzielić się z kimś swoją pozytywną energią. Czas, który zyskasz, wykorzystaj na odpoczynek. Miłość - każdy kij ma dwa końce. Finanse - nie bądź taka rozrzućna!

Radośnie i hucznie obchodźmy 100. rocznicę odzyskania niepodległości. To wielkie święto, nie zożydźmy go podziałami, niesnaskami, lenistwem. Oddajmy bezwarunkową cześć tym, którzy tę wolność nam dali.

Wasza wróżka

# PSZCZELARZE SIĘ SZKOŁĄ



Gdy wyginą pszczoły, człowiek przestanie istnieć. Póki co bartnictwo w Polsce ma się dobrze, ale nigdy nie jest tak dobrze, by nie mogło być lepiej, dlatego też pszczelarze starają się pogłębiać swą wiedzę, podnosić umiejętności. Wychodząc temu naprzeciw, zarząd ostrzeszowskiego

książek - Zdzisław Zieniewicz, od 43 lat hodowca pszczoł z okolic Wrocławia.

Rozwój technologii ułatwia obserwację pszczoł, ale też przybiera chorób i zagrożeń, które niesie z sobą cywilizacja. Łatwo dać się zaskoczyć jakąś „zarazą” - obecnie najgroźniejszą chorobą dla pszczelich pasiek, i to nie tylko w Polsce, jest warroza.

Tym groźniejsza, że pszczoły nie mają naturalnych mechanizmów obronnych. Niemniej walka z chorobą jest możliwa. Można też warrozie zapobiegać. O tym wszystkim prelegent informował licznie przybyłych bartników.

Spotkanie w gronie pszczelarzy to także okazja do uhonorowania



Koła organizuje cykliczne szkolenia - ostatnie odbyło się 21 października. Prowadził je znawca tematu, autor kilku

nia tych najbardziej zasłużonych. Złotą Odznaką Polskiego Związku Pszczelarskiego uhonorowany został pan **Czesław Babarowski**. Ponadto tutejszy związek pszczelarzy postanowił upamiętnić stulecie odzyskania niepodległości okolicznościowym medalem. Jego przyznanie wiąże się z tytułem Honorowego Bartnika Koła Pszczelarzy w Ostrzeszowie. Powołana przez Koło kapituła pod przewodnictwem Witolda Rychlika wyróżnia tym tytułem pięć osób. Są to: **Jan Wrzaski, Marian Wichnowski, Jerzy Gnerowicz, Piotr Kucharski** i wspomniany wcześniej **Zdzisław Zieniewicz**.

Ostrzeszowskie Koło PZP liczy obecnie 61 członków, a najbardziej cieszy prezesa Jana Górę fakt, że nie brakuje w tym gronie osób młodych, rozpoczynających swą pszczelarską przygodę. Zatem, póki są pszczelarze i opiekują się pszczołami, wyginiecie rodzaju ludzkiego jeszcze nam nie grozi.

Odnaczenie dla Czesława Babarowskiego.

K. Juszcza

meble  
Szczeptańscy

Zamów bezpłatny pomiar i wycenę.

JESIENNA  
PROMOCJA!



Sklepy firmowe:

Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52

tel. (62) 730 18 65

e-mail: sklepostrzeszow@wp.pl

facebook: Meble Szczeptańscy

Ostrów Wielkopolski

ul. Wrocławska 22

tel. (62) 735 18 52